ahbas de parte monasterii sui praedicto Rodulfoad

partem praefati monasterii villas nuncupantes Ca-

stellione, Calcinato, Silviniano, Monticulo, sicut ei-

dem Rodulfopro opporlunitate monasterii recipere

placuit. EJcontra in compensatione hujus meriti

dedit jam dictus RodulfuspraescriptovenerabiUPe-

tro abbali ad partem monasterii sui pro opportuni-
tate servorum Dei in eodem coenobiocommoran-

tium, villam nuncupantem Reduddum, quaedicitui

supernomenCurticella, in pago Persiceta, cumomni

integritate vel soliditate sua. Unde et commutatio-

nem de pradictis locis, nostris obtutibus ostendit ad

relegendum. Sed pro integra firmitate petiit celsitu-

dinem nostram, ut in eleemosynanostra ipsam com-

mulationemdenuoper nostrum mansuetudinis pra-

ceptum plenius confirmare deberemus. Cujus peti-

tionem denegare noluimus: sed sicut unicuique fi-

deliumnoslrorum juste rationabiliterque petentium

ita nos iUiconcessisseatque in omnibus confirmassc

cognoscite.Pracipienles ergo jubemus ut inspectan

ipsam commutalionem, sicut per eam plenius de

claratur, quidquid pars juste et rationabiiiter alter:

contulit parti, deinceps per hanc nostram auctori-

talem jure firmissimo teneant atque'possideant: e

quidquidexinde facere.voluerint, libero in omnibus

perfruantur arbitrio. Et ut haec auctoritas firmioi

habeatur, et per futura tempora pleniusconservetur

manu propria subscripsimus, et de annulo nostn

subter sigiUarijussimus.

Signum Ludoviciserenissimi imperatoris.
Helisachar recognoviet subscripsi.
Data Kalendis Augusti, anno primo, Christo pro

pitio, imperii nostri, indictione seplima. Actun

Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine feliciter

Amen.
XXffl.

CONFIRMANTURFRODOINOABBATIHONASTERIINOVALt
CIENSISTESTAMENTUHABBONISFUNDATORIS,ALIAQUI
JURAEJUSDEMMONASTERII.

(Anno 814.)

[Ex Muratorio, Antiquitates Italicw, tom. 10,
pag. 30.]

In nomineDomiuinostri Jesu Christi Dei aeterni

oUmad comitatumBrixianum Casale Majus, Vide
Uana,Pomponescum,Pangunedumet Suzaria : quo
mirum videatur speclantibus urbis iUiusdistantiar
ab iis locis, ac praseritem rerum statum; sed mi
nime mirum esl recolentibus tantam in aliis loci
mulalionemsuhsecutam.

» Vidisticoncessuma LudovicoPio abbati Nova

ALudovicus, divina ordinanle providentia, imperator

Augustus.

Imperialem celsitudinem decet pracessorum no-

strorum pie facta non solum inviolabiliter conser-

vare, sed etiam censuraesuaeauctOritateconfirmare.
Idcirco notum essevolumusomnibus fidelibussanclae

Dei Ecclesiae,et nostris, prasentibus et futuris, quia
vir venerabilis Frodoinus abbas in mOnasterio,quod
dicitur Novalicius,quod est constructum in honore (
sancli Petri principis apostolorum, in vaUe scilicet